
Vänsterpartiet i landstinget

Ett jämställt och jämlikt landsting

Stockholms län är Sveriges mest ojämlika region 
när det gäller boende, inkomster och arbetslöshet. 
Också skillnader i hälsa är stora mellan kvinnor och 
män, fattiga och rika, högutbildade och lågutbil-
dade.

l  I Danderyd och Södertälje skiljer det 3,4 år i 
medellivslängd mellan kvinnor och 5,3 år mellan 
män. 

Danderyd är en rik och välmående kommun. I 
Södertälje bor många arbetslösa, lågutbildade och 
låginkomsttagare 

För att få ett jämställt och jämlikt landsting måste 
vårdens resurser i större utsträckning satsas i om-
råden där ohälsan är stor. Lika viktigt är att utjämna 
den olikhet i hälsa som finns mellan kvinnor och 
män, flickor och pojkar. 

l För att synliggöra orättvisor behöver vi köns-
uppdelad statistik inom vårdens alla områden. Så 
vet vi till exempel att kvinnor söker mer vård än 
män men män får ofta nyare och dyrare läkeme-
del. 

Kvinnor rapporterar oftare biverkningar av läke-
medel. Det beror delvis på att läkemedel mesta-
dels är utprovade på unga, starka män men i stor 
utsträckning används av äldre kvinnor.

l Alla läkemedel bör vara utprovade på både 
kvinnor och män innan de skrivs ut.

Kvinnor med utlandsfödda föräldrar och ensam-
stående med barn har sämst psykisk hälsa. Den psy-
kiska ohälsan ökar hos både flickor och pojkar men 
problemet är större hos flickor. Flickor använder an-
tidepressiva läkemedel i mycket större utsträckning 
än pojkar. 

l Det behövs fler ungdomsmottagningar och de 
måste bli mer tillgängliga för pojkar. Idag utgör 
pojkarna bara 15 procent av besökarna. Där ska 
också finnas kompetens inom HBTQ.
l Tillsammans med kommunerna måste 
elevhälsovården förstärkas. Där kan man snabbt 
fånga upp unga som mår dåligt, som är utåtag-
erande, har ett självskadebeteende eller ätstörn-
ingar. 

Vi måste ha ett genusperspektiv på miss-
bruksvården. En tredjedel av alla med missbruks-
problem är kvinnor, men vården är i stor ut-
sträckning utformad efter männens behov. 

l Vi måste inrätta särskilda avgiftningsplatser 
för kvinnor.

Vi tror inte att vi får ett jämställt och jämlikt land-
sting genom att vården privatiseras och genom att 
riskkapitalbolag får ett allt större inflytande över 
vården. Vi tror att detta kan göras om vi äger och 
finansierar vården gemensamt. 
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